
 

 
 
 
 

EU-Media, s.r.o., Všehrdova 547/19, 118 00 Praha 1, Česká republika/Czech Republic 

 

Vydavatel/Publisher 

Jan Vitásek | vitasek@euractiv.cz | +420 605 100 993 

 

Šéfredaktorka/Editor-in-chief 

Lucie Bednárová| bednarova@euractiv.cz | +420 725 072 348 

 

Zpravodajský portál EurActiv.cz  

Vás ve spolupráci s EU Office České spořitelny zve na diskusní setkání na téma: 

Evropská pravidla: Pomáhají investicím do zelené energie  

a energetických úspor? 

  

Kdy: 23. května 2016 od 17.00 do 19.00 hod. 

Kde: Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

Partnerem akce je Zastoupení Evropské komise v ČR 

Akce je pořádána pod záštitou Hospodářské komory ČR 

Záměrem setkání je zlepšit povědomí soukromých podnikatelů a potenciálních investorů o aktuálních 

globálních, makroekonomických a politicko-legislativních trendech, které mohou ovlivnit jejich 

investiční rozhodování. Akce cílí na zvýšení povědomí o těchto trendech zejména u zástupců malých a 

středních podniků. 

Témata k diskuzi 

 EU sama sebe dlouhodobě označuje za globálního lídra v boji se změnami klimatu. Její oficiální 

mantrou se stalo směřování k nízkouhlíkové ekonomice a energetické i surovinové nezávislosti. 

Vytvářejí ale pravidla EU podmínky, při nichž se firmám vyplatí do zelených řešení investovat? 

 Jaké další faktory ovlivňují rozhodování podnikatelů, kteří uvažují o investicích do energetických 

*úspor nebo zelené energie? Do jakých technologií se za současných podmínek vyplatí 

investovat? 

 Jaké novinky se v evropské kuchyni připravují a jak mohou ovlivnit investiční prostředí v ČR? 

 Jak investiční prostředí ovlivní globální a makroekonomické trendy? 

Program 

16.30-17.00 Registrace 

17.00-17.30 Úvod, příspěvky panelistů: 

 Zdeněk Čech, ekonomický poradce, Zastoupení Evropské komise v ČR 

 Břetislav Grégr, ředitel Odboru koordinace strukturálních fondů 

 Max Wandler, konzultant Knowledge Centrum Erste CB 

 Petr Holub, ředitel aliance Šance pro budovy 

 Martin Frélich, ředitel odboru projektů a vzdělávání Hospodářské komory ČR 

17.30-18.50 Diskuze, dotazy účastníků 

18.50-19.00 Zakončení 

 Zájemci se mohou registrovat do 18. května 2015 e-mailem na janska@euractiv.cz 

mailto:janska@euractiv.cz

